
相生労働基準協会 

0791-22-8404 

令和 6年度安全体験研修教育 受講について 

 
 平素は、当協会の業務運営にご支援、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、この度アイ・エイチ・アイ相生協力会のご支援のもと、相生技能研修センターにて教育

研修を行うにあたり、以下のことにご注意いただき、日時場所等をお間違いないように申込・出

席をお願いします。 

記 

1. 実施日時 ※開始 15分前までに受付をお願いします。 

6月 14日 6月 28日 7月 12日 

午前（第 1 回） 

午後（第 2 回） 

午前（第 3 回） 

午後（第 4 回） 

午前（第 5 回） 

7月 26日 8月 23日 12月 6日 

午前（第 6 回） 

午後（第 7 回） 

午前（第 8 回） 

午後（第 9 回） 

午前（第 10回） 

午後（第 11回） 

午前の部 8：30～11：30 

午後の部 13：30～16：30 

 

2. 申込方法 

【webでのお申込み】当協会 HPより兵庫労働基準連合会・協会予約システムを 

ご利用ください。 

    申込時、備考欄に受講者の所属部署・役職・車両ナンバーを入力して下さい。 

【fax でのお申込み】当協会 HP より申込書をダウンロードし、必要事項を記載の上

0791-22-3539迄 faxください。 

【申込締切】実施日の約 2 週間前（定員に達した場合は早めに締め切ります。） 

 

3. 研修場所への交通手段 

 IHI西門から車で入場される場合は、7：40～8：00及び 12：50～13：00 の時間は 

入場できません。ご注意下さい。（IHI構内制限速度 30ｋｍ以下遵守） 

 ※入門時、一旦停止し守衛の担当者に「安全体験教育に行く」と告げて下さい。 

  車番と会社名を事前に届けていますので、スムーズに入れます。 

 

4. 実施場所  ㈱JMU アムテック内体験センター（別紙参照） 

5. 持 参 品   

作業服・脚絆・軍手・靴は底が滑らないものを用意してください。 

※体験センターより貸出がありますので上記持参品のみお持ちください。 

6. 注意事項   

万一研修生の故意又は過失による事故等により㈱JMU アムテックに損害を及ぼした場合、

又は研修生が被災した場合は、研修生派遣企業にて責任を負っていただきますのでご承知下

さい。 


